
PROTOKÓŁ nr 4 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 22 lutego 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu nr 3 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 64 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. 

 Nr 65 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2019-2040. 

 Sprawy różne.                                                                    
 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 64 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany po stronie dochodów i wydatków 
wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. W uchwale wprowadzono również 
upoważnienia dla Prezydenta do:
1. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
2. Dokonywania, z zastrzeżeniem zdania drugiego, zmian w planie wydatków budżetu 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, polegających na przenoszeniu wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące lub wydatków bieżących na majątkowe, jak 
również między samymi wydatkami majątkowymi – z wyjątkiem wydatków 
bieżących i majątkowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian 
zadań inwestycyjnych przyjętych przez Radę Miejską w uchwale budżetowej, 
polegających na rezygnacji z wykonania przyjętych zadań lub wprowadzeniu 
nowych zadań. Upoważnienie obejmuje zmiany do wysokości 2 000 000 zł – 
w  przypadku zadania inwestycyjnego i 1 000 000 zł – w przypadku zakupu 
inwestycyjnego. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na 
zmniejszeniu lub zwiększeniu dotacji udzielanych z budżetu miasta z wyjątkiem 
dotacji, które na podstawie przepisów ustawowych są przyznawane przez Radę 
Miejską. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
5. Udzielania pożyczek długoterminowych do wysokości 1 300 000 zł. 
Radny Łukasz Podlewski zapytał o przeniesienie do działu 900 kwoty 43 000,00 zł. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że przesunięcie to  dotyczy 



środków na zadanie pn.: „Przebudowa Placu Jagiellońskiego” i wynika z konieczności 
wykonania parkletów, które zostaną zlokalizowane na terenie zmodernizowanego 
Placu. Środki na ten cel pochodzą z planowanych oszczędności na zadaniu pn. 
„Przebudowa schodów awaryjnych oraz infrastruktury technicznej zewnętrznej na 
dziedzińcu budynku administracyjnego przy ul. Żeromskiego 53”. Radny Karol 
Gutkowicz zapytał czy kwoty kredytów i spłat są na takim samym poziomie. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. Radny Karol Gutkowicz zapytał, 
czy zmieniły się kwoty pożyczek. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych w roku 
budżetowym początkowo wynosiła 5 000 0000,00 zł, a obecnie ta kwota została 
podzielona. Ustalono maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych tj.: 
3 700 000,00 zł i 1 300 000,00 zł dla pożyczek długoterminowych. Maksymalne limity 
tych pożyczek są wpisane w uchwale, ale nie można z nich korzystać ponieważ nie 
ma do tego upoważnienia. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał czy 
zadanie polegające na wyposażeniu ratusza jest nowym zadaniem i nie było wcześniej 
ujęte w planie. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tego zadania 
wcześniej nie było, a ponieważ pojawiły się wolne środki będzie ono realizowane. 
Radna Małgorzata Zając zapytała, czy w uchwale zapisana jest kwota na pokrycie 
straty szpitala. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że kwota ta 
została zabezpieczona już w projekcie budżetu. Radny Rober Utkowski zapytał. 
dlaczego policja zwraca niewykorzystane środki. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że najwyraźniej nie ma udokumentowanych tych wszystkich 
wydatków.    
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 64. Radni z uwagi na wynik 
głosowania nie wydali opinii do projektu uchwały na druku Nr 64 w sprawie: dokonania 
zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok (3 Radnych za, 3 przeciw, 
1 wstrzymujących się).  
- Nr 65 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019 – 2040.  
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2019-2040. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 65. Radni z uwagi na wynik głosowania nie wydali opinii 
do projektu uchwały na druku Nr 65 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040 (3 Radnych za, 3 przeciw, 1 
wstrzymujących się).  
 
Ad.3. Radny Karol Gutkowicz  zapytał, czy w ostatnim czasie odbywało się Kolegium 
Prezydenckie podczas, którego omówiona była sprawa budowy hali przy Radomskim 
Centrum Sportu. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że są to 
wewnętrzne sprawy i nie może o nich rozmawiać. Radny Karol Gutkowicz  zapytał, 
czy Skarbnik ma wiedze na temat podpisywanych aneksów do umowy tej inwestycji 
pomiędzy inwestorem a wykonawcą. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że nie. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, czy 
gdyby pojawiła się konieczność zwiększenia środków na dokończenie realizacji 
inwestycji jaką jest budowa hali to czy jest pomysł skąd będą wzięte te środki. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że są różne możliwości. Można 
przesunąć środki z budowy stadionu na budowę hali żeby jak najszybciej ją skończyć 
i aby uzyskać rozliczenie dotacji. Można ewentualnie wspomóc jako kapitalizowanie. 
Radny Karol Gutkowicz zapytał, czy miasto wysyłało pisma do różnych instytucji 
(gazownia, wodociągi, energetyka)z zapytaniem o realizowane przez nie inwestycje 
ponieważ słyszał, że potrzebny jest miastu taki wykaz, aby naliczać mieszkańcom 
opłatę adiacencką. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie zna 



tego tematu natomiast może powiedzieć, że opłata adiacencka jest to opłata 
infrastrukturalna realizowana ze środków publicznych do których wliczane są również 
środki unijne. Radny Karol Gutkowicz zapytał, czy planowany jest pobór dywidend 
ze spółek miejskich. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że na 
chwilę obecną nie ma jeszcze sprawozdań finansowych, które wypełniane są do końca 
marca. Radny Karol Gutkowicz zapytał, czy planowany jest awans wewnętrzny czy 
też planowany jest konkurs na stanowisko Kierownika Biura Skarbnika. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że planowane są ogólne zmiany 
organizacyjne w Urzędzie dlatego też decyzja na temat został wstrzymana. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, czy konsekwencją zmiany 
struktury organizacyjnej będą zwolnienia. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że nie.                     
Więcej spraw nie było.  
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
        

 
Przewodniczący Komisji 

 
   
             Mateusz Kuźmiuk  
 


